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Ο περί Προϋπολογισμού του Κεντρικού Σφαγείου Νόμος του 1990 εκδίδεται με 
δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το 
Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

Αριθμός 16 του 1990 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΟΒΛΕΠΩΝ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΦΑΓΕΙΟΥ ΔΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΕΤΟΣ ΤΟ 
ΛΗΓΟΝ ΤΗΝ ΤΡΙΑΚΟΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗΝ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ ΧΙΛΙΑ ΕΝΝΕΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΚΟΝΤΑ. 

ΕΠΕΙΔΗ δυνάμει του άρθρου 3 των περί Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων ο ετήσιος 
Προϋπολογισμός εκάστου νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου και πας 
συμπληρωματικός προϋπολογισμός αυτού καταρτίζονται και κατατίθενται 
εις την Βουλήν των Αντιπροσώπων διά ψήφισιν καθ' ον τρόπον και 
καθ* ην διαδικασίαν αναφέρονται εν αυτώ. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ καθίσταται αναγκαία η πρόβλεψις διά τας εκ των 
δαπανών του Κεντρικού Σφαγείου διά το έτος το λήγον την 31ην ημέραν 
του Δεκεμβρίου, 1990 δι' ας δεν έχει ήδη γίνει πρόβλεψις ή δεν θα γίνη 
μετά ταύτα τοιαύτη υφ' οιουδήποτε Νόμου. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ περαιτέρω καθίσταται αναγκαία η ίδρυσις (ορισμένων 
νέων θέσεων. 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρηται ως ο περί Προϋπολογισμού του 

Κεντρικού Σφαγείου Νόμος του 1990. 

2. Επιπροσθέτως των ποσών άτινα προϋπελογίσθησαν ήδη νομίμως 
διά την χρήσιν του Κεντρικού Σφαγείου ή άτϊνα μετά ταύτα θα προϋπο­
λογισθούν νομίμως διά την χρήσιν ταύτη ν, εγκρίνεται όπως πληρωθή εκ 
του Ταμείου του Κεντρικού Σφαγείου και χρησιμοποιηθή διά την χρήσιν 
του έτους του λήγοντος την 31 ην Δεκεμβρίου, 1990 ποσόν μη 
υπερβαίνον τα δύο εκατομμύρια οκτακοσίας ένδεκα χιλιάδας και 
επτακοσίας ενενήκοντα τεσσάρας λίρας προς κάλυψιν των δαπανών του 
Κεντρικού Σφαγείου διά την περίοδον ταύτην. 

3. Το υπό του άρθρου 2 χορηγούμενον ποσόν χορηγείται ως 
ειδικευθείσα πίστωσις διά τας υπηρεσίας και τους σκοπούς, τους 
αναφερομένους εις τα εν τω Πρώτω Πίνακι περιλαμβανόμενα Δελτία 
Δαπανών. 

Προοίμιον. 
194 του 1987 
318 του 1987 
52 του 1988 
69 του 1989. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

Έγκρισις 
πληρωμής εκ 
του Ταμείου 
του Κεντρικού 
Σφαγείου 
ποσού 
£2,811,794 
διά την 
χρήσιν του 
έτους 
του λήγοντος 
την31ην 
Δεκεμβρίου, 
1990. 
Ειδίκευσις 
των δαπανη-

θησομένων 
ποσών. 
Πρώτος 
Πίναξ. 
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Χρησιμοποίη­

σις του περισ­

σεύματος ορι­

σμένων άρθρων 
προς κάλυψιν 
ελλείμματος 
άλλων άρθρων. 

Ίδρυσις 
νέων 
θέσεων. 
Δεύτερος 
Πίναξ. 
Λειτουργοί 
ενασκούντες 
έλεγχον επί 
των κονδυλίων. 
Συμπλήρωμα. 

4.—(1) Τηρουμένων των διατάξεων της πρώτης επιφυλάξεως του 
παρόντος άρθρου, εφ' όσον το διά τας εν εκάστω άρθρω εν τω Πρώτω 
Πίνακι αναφερόμενος και εξειδικευομένας υπηρεσίας και σκοπούς 
αντιστοίχως δαπανηθησόμενον ολικόν ποσόν δεν θα υπερβή το ολικόν 
του διά τας εν λόγω υπηρεσίας και σκοπούς αντιστοίχως υπό του 
παρόντος Νόμου χορηγουμένου ως ειδικευθείσης πιστώσεως ποσού, 
οιονδήποτε περίσσευμα προκύπτον εξ οιουδήποτε άρθρου διά τας εν 
λόγω υπηρεσίας και σκοπούς, είτε διά της εξοικονομήσεως δαπανών επί 
του εν λόγω άρθρου είτε εκ του ότι το διά το εν λόγω άρθρον ψηφισθέν 
ποσόν υπερβαίνει το απαιτηθέν και δαπανηθέν επί τη βάσει του 
παρόντος Νόμου, εν σχέσει με το εν λόγω άρθρον, δύναται, τη εγκρίσει 
του Υπουργού Εσωτερικών, να διατεθή και δαπανηθή προς κάλυψιν του 
ελλείμματος οιουδήποτε ποσού δαπανηθέντος επί οιουδήποτε άλλου 
άρθρου του Πρώτου Πίνακος: 

Νοείται ότι οιαδήποτε εξοικονόμησις επί οιουδήποτε άρθρου των 
Κεφαλαίων 2 «Αποδοχές Προσωπικού», 3 «Ημερομίσθια» και 5 «Λοιπές 
Διοικητικές Δαπάνες», καθώς και του άρθρου 2 «Οδοιπορικά» του 
Κεφαλαίου 4 «Αποζημιώσεις, Αμοιβές και Άλλα Ωφελήματα», δεν θα 
δύναται να διατεθή και δαπανηθή προς κάλυψιν του ελλείμματος 
οιουδήποτε ποσού δαπανηθέντος επί οιουδήποτε των ως άνω ανα­
φερομένων άρθρων ή επί οιουδήποτε ετέρου άρθρου, αλλ' ούτε 
οιαδήποτε έξοικονόμησις επί οιουδήποτε ετέρου άρθρου δύναται να 
διατεθή και δαπανηθή προς κάλυψιν του ελλείμματος οιουδήποτε ποσού 
των ως άνω αναφερομένων άρθρων: 

Νοείται περαιτέρω ότι οιαδήποτε εξοικονόμησις εκ παραλείψεως 
εκτελέσεως οιασδήποτε υπηρεσίας ή σκοπού δεν θα θεωρήται ως 
εξοικονόμησις διά τους σκοπούς του παρόντος άρθρου. 

(2) Εντός ενός μηνός από της υπό του Υπουργού Εσωτερικών εγκρί­
σεως, συμφώνως τω εδαφίω (1) του παρόντος άρθρου, θα κατατίθεται υπ' 
αυτού ενώπιον της Βουλής των Αντιπροσώπων έκθεσις δεικνύουσα τας 
περιπτώσεις εις ας εδόθη η τοιαύτη έγκρισις και τας συνθήκας υφ' ας 
αύτη εχορηγήθη. 

(3) Πάσα υπέρβασις κονδυλίων κατά παράβασιν της προδιαγρα­
φόμενης εν τω εδαφίω (1) διαδικασίας θεωρείται ως μη νομίμως 
γενομένη και οι ενασκούντες έλεγχον επί των κονδυλίων εξ ων εγένετο η 
υπέρβασις καθίστανται προσωπικώς υπεύθυνοι διά πάσαν διενεργηθείσαν 
ή διενεργηθησομένην καθ' υπέρβασιν δαπάνην. 

5. Ιδρύονται αι νέαι θέσεις άι οριζόμενοι εις τον Δεύτερον Πίνακα. 

6. Οι Λειτουργοί οίτινες αναφέρονται εις το Συμπλήρωμα ορίζονται 
ως οι ασκούντες έλεγχον επί των κονδυλίων. 
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ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Π * 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΙ 1988 

ΙΙΛΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

1987 

£ 

2,822,434 

1988 

£ 

4.105.112 

ΚΙΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

Τόκοι Εισπρακτέοι 

Χρεώστες και Προκαταβολές 

Μετρητά στο Ταμείο και σ τ ι ς Τράιιεζες 

Μ Ε Ι Ο Ν : 

ΤΡΕΧΟΪΣΕΣ ΧΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

Πιστωτές και Οφειλόμενα 'Εξοδα 

Παρατράβηγμα Τραπεζών 

Δόσεις Δανείων πληρωτέες εντός ενός έτους 

127 

15,859 

15,986 

2.838,420 

5,992 

5,992 

16,000 

184 

16,184 

4J2112?6 

261,084 

37,550 

313,094 

611.728 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΜΕΝΑ ΑΠΟ: 

«iS&gg
 £

iA52215te 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

Υττόλοιττο κατά την 1η Ιανουαρίου 

Πλεόνασμα ( Έ λ λ ε ι μ μ α ) έτους 

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΑ ΔΑΝΕΙΑ 

ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ 8.5Χ 

(31,288) (154,321) 

(123,033)· (603,918) 

(154*321) (758,239) 

986,749 2,267,807 

2^520x229 2,000,000 
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ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΧΡΙΜΛΤΙΚΟ ΪΠΟΛΟΙΗΟ 

ΚΛΤΛ ΤΗΝ 31Η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΙ 1989 

Αναθεωρημένες δαπάνες 1989 

£ 

2,735,500 

£217|51500 

Αναθεωρημένα έσοδα 1989 

Προϋπολογιζόμενο ^ρηματικό 
Υπόλοιπο (Έλλειμμα) κατά 
την 31η Δεκεμβρίου 1989 

2,578,500 

157,000 
£2^735^500 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΧΡΙΜΛΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΚΛΤΛ ΤΗΝ 31Η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1 9 9 0 

Χρηματικό Υπόλοιπο (Έλλειμμα) 

κατά την 1ην Ιανουαρίου 1990 

Προϋπολογιζόμενες δαπάνες 1990 

157,000 Προϋπολογιζόμενα έσοδα 1990 2,ΐ>08,432 

2,811,794 Προϋπολογιζόμενο Χρηματικό 
Υπόλοιπο (Έλλειμμα) κατά 
την 31η Δεκεμβρίου 1990 _3§Οχ3_62 

£2^968^794 £2,968^79^ 
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ΣΓΓΚΕΦΛΛΛίηΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΣΟΔΛ ΚΑΤΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 . Δικαιώματα Σφαγής 

2 . Ευτιόριο 

3· Δάνεια Τραπεζών 

Λ· Πρωτόκολλο Κυβερνήσεων 

Κύπρου/Γαλλίας 

1 9 89 

Αρχικός 
Προϋπολογισμός 

£ 

2,102,650 

181,586 

6U,000 

-

Αναθεωρημένος 
Προϋιιολογισυός 

£ 

1,594,500 

78,000 

906,000 

-

1 ? ? 0 

Προϋπολογισμός 
£ 

2,402,600 

205,832 

- ■ 

-

£2α§98_,236 ί2α578£500 Hl^all 
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ΠΓΚΣΜΛΛΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΏΝ 

1 . 

2. 

3-

Δαπάνη κατά Κεφάλαιο 

Κεφαλαιουχικές δαπάνες 

Αποδοχές προσωπικού 

Ημερομίσθια 

1 

Αρχικός 
ΙΙροϋπ ο λογισμός 

427,210 

163,280 

910.3/.9 

9 8 9 

Αναθεωρημένος 
ΙΙροϋπ ολόγιομος 

405,000 

1Λ5,000 

1,050,000 

Λ. Αποζημιώσεις, αμοιβές και 
άλλα ωφελήματα 

5. Λοιπές διοικητικές δαπάνες 

6. Άλλες δαπάνες 

7. Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 

8. Τόκοι δανείων 

9· Αποπληρωμή δανείων 

33,440 30,500 

13,300 

264,600 

62,150 

412,397 

584,831 

'ΜΙΙύΙΙ 

12,500 

167,000 

150,500 

460,000 

315,000 

« i 735 i 500 
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ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΕΣΟΔΩΝ 1990 

ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΕΣΟΔΩΝ ΚΛΤΛ ΚΕΦΛΛΛΙΟ 

Δικαιώματα Σφαγής 

Χοίροι 
Αιγοπρόβατα 
Βοοειδή 
Εκδορά κοίρων 

Προϋπολογισμός 
1 9 8 9 

£ 

1,197,500 
672,100 

' 215,050. 
18,000 

Προϋπολογισμός 
1 9 9 0 

£ 

1,525,000 
495,000 
248,400 
134,200 

Ε μ π ό ρ ι ο 

Πώληση εντέρων 
Πώληση υπολειμμάτων 
Ενοίκια γης και μηχανημάτων 

117,911 
63,675 

_ 

132.4Λ5 
70,767 

2,620 

Δάνεια Τραπεζών 614,000 

Πρωτόκολλο Κυβερνήσεων Κυπρου-Γαλλίας 

£
2±898j23§ £2^608^32 
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Δ Ε Λ Τ Ι Ο Δ Α Π Α Ν Ω Ν 

S 

Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμός 
για τη χρήση 
του έτους 1989 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

Οικοδομικές Εργασίες (Εγκαταστάσεις) 
Αγορά Μηχανημάτων και Εξοπλισμός Σφαγής 
Αγορά Αυτοκινήτων 
Αγορά επίπλων και σκευών 
Κατασκευή πινακίδων και εμβλημάτων 
Εξοπλισμός Μικροβιολογικού Εργαστηρίου 
Εξοπλισμός μαρκαρίσματος ζώων 
Εξοπλισμός Εργαστηρίου Επιδιορθώσεων 
Αγορά και εγκατάσταση ασυρμάτων/τηλεφώνων/τελεφάξ 

10 Ανάπτυξη Βιομηχανικής Περιοχής 
Εργαλεία κήπων και διασωληνώσεις 
Απαλλοτριώσεις Γης 
Απρόβλεπτα 
Ηλεκτρονικός Υπολογιστής 
Τρακτέρ και Τρέϊλερ 
Μηχανολογικές εγκαταστάσεις 
Ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις 
Εγκατάσταση Αντλιοστασίων 
Εγκατάσταση Ψυκτικών Μηχανημάτων 
Αγορά Ψυκτικών Μηχανημάτων 

21 Εγκατάσταση Μηχανημάτων Σφαγής 
22 Εξοπλισμός Καντίνας­Εστιατορίου 

Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμός 
για τη χρήση 
του έτους 1990 

200,000 
30,000 
80,000 
2,000 
500 

5,000 
Λ,000 
1,000 
20,000 
10,000 
2,500 
24,240 
10,000 
12,000 
22,500 
2,264 
1,206 

10,000 
20,000 
24,000 
2,000 
-

5,000 
-

2,000 
2,000 
10,000 
1,000 

24,240 
10,000 
12,000 
-

—« 
-

6,000 

60,000 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ £
==_4iZi£22

 £
==2§§ii£2== 
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Δ Ε Λ Τ Ι Ο Δ Λ II Λ Ν ii Ν 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ, ΑΜΟΙΠΕΣ ΚΑΙ ΛΛΛΛ ΠΦΕΛΙΙΜΛΤΛ 

Μεταφορικά 
Οδοιπορικά 

Επιδόματα 
Φιλοξενία 
Νομικό έξοδα και Νομικός Σύμβουλος 
Επίδομα παραστάσεως Προέδρου και Συμβούλων 
Ελεγκτικά Δικαιώματα 

ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΟΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1989 

£ 

14,000 
2,000 
5,760 
1,500 
3,000 
5,680 
1,500 

1990 

£ 

1/4,000 
2,000 
5,760 
1,500 
3,000 
5,680 

400 

£33,440 £32,340 

1 Ταχυδρομικά, Τηλεφωνικά τέλη, TLX, κ λ ? 1 , 
2 Εφημερίδες και περιοδικά 
3 Βιβλιοθήκες 
4 Γραφική Ύλη και εκτυπωτικά 
5 Αγγελίες και διαφημίσεις 
6 Ενοίκιο Γραφείου στη Λευκωσία 

7 Συνδρομές και Συνεισφορές 

ΑΛΛΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1 Ηλεκτρισμός 
2 Υγραέριο, Καύσιμα, Λιπαντικά 
3 Υλικά συσκευασίας,συντήρησης και καθαρισμού 
4 Επιδιορθώσεις και συντήρηση αυτοκινήτων 
5 Ασφάλιστρα 

6 Δημιουργία και συντήρηση κήπων 

7 Επιδιορθώσεις εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 

8 Στολές εργασίας και καθαρισμού 

9 Εργαλεία και εξοπλισμός σφαγής 
ΙΟ Εργαλεία και υλικά σήμανσης ... 

11 Ενοίκιο Λυτοκινήτων-Ψυγείων 

12 Ά δ ε ι ε ς οδηγών και ασυρμάτων 
13 Υδατοπρομήθεια από Διυλιστήριο Κόρνου 

14 Τέλη αποκομιδής σια)βάλων 
15 Διάφορα 
Ι6 Εξαρτήυατα, Επιδιορθώσεις Μηχανημάτων και 

συντήρηση Εργοστασίου 
17 Ταξίδια εξωτερικού 

8,000 
600 
200 

3,000 
1,000 

500 

£13,300 

9,000 
600 
200 

3,000 

1,500 

500 

£U1800 

84,000 
41,000 
15,000 
25,000 

25,000 
1,000 

1,000 

25;000 

-

— 

500 
3,600 

500 
10,000 

30,000 

3,000 

£264^600 

55,009 
35,000 
12,000 
18,000 
22,000 

1,000 
1,000 

25,000 

3,500 
2,200 

10,230 
500 

10,000 
500 

10,000 

20,000 
4,000 

£
2??.ι222 
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Δ Ε Λ Τ Ι Ο Δ Α Π Α Ν Ω Ν 

1989 1222 

£ £ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

UNION INTERNATIONAL CONSULTANTS 60,000 10,000 
Μ. D. Α. επιμετρητές ποσοτήτων 
Τράπεζα Αναπτύξεως 2,000 2,000 
C I S C O 150 150 

£6
22150 £12,150 

ΤΟΚΟΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

Τραπεζών 175,500 207,000 
Χρεογράφων 170,000 ' 170,000 
Δανειστικών Επιτρόπων 2,337 1,918 
Πρωτόκολλο Κύπρου / Γαλλίας 64,560 51,750 

£412,397 £430,668 

ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΝΕΙΩΝ 

Δάνειο Τραπεζών 172,000 200,000 
Δανειστικοί Επίτροποι 7,613 8,032 
Πρωτόκολλο Κυβερνήσεων Κύπρου / Γαλλίας 69,818 70,130 
Αποθεματικό Αποπληρωμής Χρεογράφων 335,400 
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ΙΙΑΡΑΡΤΗΜΛ ΠΡΠΤΟΙ ΠΙΒΛΚΑ 

ΜΙΙΘΟΔΟΤΙΚΕΣ ΚΛΙΜΑΚΕΣ 

Λ1 
Λ2 
Λ3 
Μ 
Λ5 
Λ6 
Λ7 
Λ8 
Λ9 
Λ10 
Λ11 
Λ12 
Α13 

1,040 
1,072 
1,190 
1,260 

1.Λ15 
1,860 
2,100 
2,272 
2,821 
3,180 

3,759 
4,171 

4,939 

Χ 
Χ 
Χ 
Χ 
Χ 
Χ 
χ 
χ 
χ 
χ 
χ 
χ 
χ 

43 
% 

65 
78 
90 
96 
105 
111 
136 
152 
152 
195 
195 

- 1,556 
- 1,720 
- 1,970 
- 2,196 

- 2,495 
- 2,820 
- 3,150 
- 3,493 
- 3,909 
- 4,396 

- 4,975 
- 5,536 

- 6,109 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Στις ιιιο τιάνω κλίμακες δε συμπεριλαμβάνονται οι εγκεκριμένες 
αυξήσεις 10% και 4%. 
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